СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ДУБРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНОАРМЕЙСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 21.12.2022 г. № 48
п. Дубровка

О внесении изменений в Положение
о муниципальном контроле в сфере
благоустройства на территории
Дубровского сельского поселения
Красноармейского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,  Совет депутатов Дубровского сельского поселения

РЕШАЕТ:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Дубровского сельского поселения Красноармейского муниципального района, утвержденное решением Совета депутатов Дубровского сельского поселения от 22.12.2021 г. № 39, следующие изменения:
 	- Статью 6 изложить в новой редакции:
«6. Обжалование решений контрольного органа,
действий (бездействия) его должностных лиц
Решения и действия (бездействие) должностных лиц, осуществляющих муниципальный контроль в сфере благоустройства, могут быть обжалованы в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
Досудебное обжалование решений и действий (бездействия) должностных лиц, осуществляющих муниципальный контроль в сфере благоустройства, не применяется.».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Дубровского сельского поселения по сельскому хозяйству, землеустройству, благоустройству и охране природы.

3. Настоящее решение направить главе Дубровского сельского поселения для подписания и обнародования.

	Председатель Совета депутатов
Дубровского сельского поселения

	С.О. Воронина

	Глава Дубровского сельского поселения

	Т.Г. Хаиров

2